. . . . . . . . . 

 Ego iohannes filius domini ursi . . . . . . . . 

. similiter testis . . . . . . . . .  

 Ego capulus filius domini Iohannis . . . . . 

. . . . . . . iterum testis. 

 Ego Iohannes curialis et scriniarius post 

subscriptionem testium et memorati anastasi 

scriptoris discipuli mei manu mea propria 

percomplevi per memorata tertia indictione  . 

. . . . . . . . alia manus . . . . . . . . . 

 Ego petrus primarius Curie huius civitatis 

neapolis hec exemplarie chartule offertionis 

pro eius authentica nobis dedit dominus 

roccius venerabilis abbas memorati monasterii 

pro ista exemplaria faciendum in memorato 

suo monasterio sicud superius legitur ex ipsa 

authentica relevata et cum nimia cautela ad 

singulas relevas pro ampliorem eius firmitatem 

manus proprias subscripsi in die prima mensis 

martii indictione undecima. 

 Ego sergius tabularius Curie huius 

civitatis neapolis hec exemplarie chartule 

offertionis pro eius authentica nobis dedit 

dominus roccius venerabilis abbas memorati 

scaturisse da tutte queste cose anzidette in 

qualsiasi modo o tramite persone subordinate, 

allora noi ed i nostri eredi paghiamo come 

ammenda a voi ed ai vostri posteri una libbra 

d’oro in bizantei e questo atto di offerta, come 

sopra si legge, sia fermo, scritto per mano di 

Anastasio scrivano, allievo di domino Giovanni 

curiale e scriniario, per la suddetta terza 

indizione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . altra 

mano . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Questo è il segno  della mano della 

menzionata Eufemia e di vitaliani e Stefano, 

cioè madre e figli, che tutte le cose anzidette 

assentirono e pregarono i testi di sottoscrivere, 

che io anzidetto, richiesto da loro, per loro 

sottoscrissi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

similmente altra mano . . . . . . . . . . . . . . . . ..  

 Io Gregorio, figlio di domino Pietro, 

pregato dalla soprascritta madre e dai soprascritti 

figli, come teste sottoscrissi  . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . dunque teste e altra mano . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Io Giovanni, figlio di domino Urso . . . . . . 

. . . lo stesso teste . . . . . . . . .  

 Io capulus, figlio di domino Giovanni . . . . 

. . . . . . . . nuovamente il teste. 

 Io Giovanni, curiale e scriniario, dopo la 

sottoscrizione dei testi e del menzionato 

Anastasio scrivano, mio allievo, con la mano mia 

propria completai per la menzionata terza